P R A E F A T I O.

sanè æstimo quemcumq;, qui quod audiat
in Mundo Zoilos, Momos, Theonas
esse, non ausit propterea in publicum pro-
dire. Quasi verò, quâ canes percursitant,
hâc mihi transire propterea non licitum
esset. Non solus ego Medicinam contra
hosce homines invenero, neq; mihi sunt
adhuc fabricati forcipes illi, quibus Theo-
ni dentes suos evellam. Illa igitur mit-
tam: & ad rem, ob quam C. T. com-
pellare volui, me conferam.

Absoluto & perfecto huic Opusculo
Patronum dum quæro, pium, veritatis
divinæ amantem, & sese Theologicis o-
peribus & scriptis oblectantem, T. se
obtulit Celsitudo percommodè. Cum
enim hisce ipsis detinerer cogitationibus,
letum accipio nuncium, T. C. ex longin-
qua & diuturna peregrinatione, salvam
& incolumem in Patriam rediisse. Quid
igitur aliud facerem: quæsi vi Patronum

» 5 verbi

PRAEFATIO.

Verbi divini amantem : quærenti resti-
tuitur T. C. hoc ipso tempore ex longin-
quis Regionibus. Gestivit animus T. C.
reduci, de felici reditu, humiliter munu-
sculo aliquo gratulari : munusculum au-
tem aliud, præter hoc ipsum tenue &
exile ad manus non erat : interim vel te-
nue hoc offerendum duxi. Tenue enim
licet sit : tamen id C. T. non ingratum
fore, spem fecit mihi, quòd ab ineunte
ætate pietatis & sinceræ Theologiæ per-
quàm studiosam T. C. fuisse semper, opti-
mè noveram. Hoc igitur Opusculo, T. C.
reducem humiliter excipere, exceptæq;
de incolumi reditu gratulari volui. Ut
igitur T. C. hoc munusculum, clementer
à me suscipiat : meq; meosq; clementi suo
favore, commendatos habere sibi velit,
humillimè peto & obsecro. Eo namque
animo offero, ut si majora, & Principe
digniora mihi ad manus essent, & illa,
quin

P R A E F A T I O.

quin & me ipsum, promptissimè oblatu-
rus essem. Quod superest, Deum Opt.
Max. ardentibus votis invoco, ut T. C.
clementer conservet, & dona hæcenus
collata subinde augeat, ut sicuti heroicis
virtutibus, ita insigni pietate crescat T.
C. quò Ecclesiae & Reipublicae aliquan-
do possit utiliter prodesse, ad gloriam
Dei, & Ecclesiae salutem. Quod faxit
Deus Optimus Maximus, per Filium
suum Iesum Christum, in virtute Spiri-
tus sancti, Amen. Scripsi Leobergae,
20. Augusti, Anno 1603.

C. T.

Subjectissimus &
humilis

M. Lucas Osiander,
Pastor Leobergensis Ec-
clesiae, & Vicinarum Su-
perintendens.

INDEX

INDEX.
CAPITVM ET
QVAESTIONVM
hujus Enchiridij.

CAPVT I.

De verbis Cœnæ Dominicæ.

1. *Vtrum verba Institutionis Cœnæ Dominicæ possint & debeant pro fundamento cause allegari.*
2. *Vtrum verba Institutionis admittant tropum.*
3. *Vtrum verum corpus & sanguis Domini nostri Iesu Christi, in Cœna, cum pane & vino, verè & realiter sint presentia.*
4. *Appendix, continens Refutationem Exegedini.*